

- ULRICH, G. H. F., *Contributions to the Minerology of Victoria*. Melbourne 1870.
- WIEBEL, K. W. M., *Die Insel Kephalaria und die Meermühlen von Argostoli*. Hamburg 1873.

## C. Karten.

- Flötzkarte des südrussischen Steinkohlenreviers von v. HELMERSEN. 1872. 2 Blatt.
- Geologische Karte der Provinz Preussen von BERENDT. Sect. 8. Insterburg (Nadrauen).
- Geologische Spezialkarte des Grossherzogth. Hessen. Herausgegeben vom mittelhhein.-geolog. Verein. Section Worms, nebst Text. Darmstadt 1872.
- Mapa de los districtos minerales de San Antonio El Triunfo los Cacachilas y Isla de Carmen. Baja California Republica de Mexico. Published by A. Gensoul*. San Francisco. 1865.
- Sveriges geologiska undersökning. Bladen 42 Engelsberg, 43 Salsta, 44 Rydboholm, 45 Hörnigsholm*. Mit Text. Stockholm 1872.

---

**Druckfehlerverzeichnis.**

## Für Band XXIV.

- S. 769 Z. 8 v. o. und S. 811 Z. 18 v. u. ist statt Silberbergbau zu lesen „Quecksilberbergbau“.

## Für Band XXV.

- S. 258 Z. 6 v. o. lies: „Annularia“ statt Annullaria.
- 258 - 3 v. u. - „introduction“ statt introduction.
- 259 - 14 v. o. - „Calamostachys“ statt Calamostochys.
- 259 - 18 v. o. - „ähnlich“ statt ähnliche.
- 260 - 11 v. o. - „fossilen“ statt Fossilen.
- 260 - 12 v. o. - „die“ statt die die.
- 261 - 9 v. o. - „Sporangien“ statt Sporen.
- 262 - 25 v. o. - „die“ statt deren.
- 263 - 7 v. o. - „für die“ statt die.
- 264 - 13 v. u. - „beblätterte“ statt geblätterte.
- 462 - 11 v. o. - „Stretinsk“ statt Stertinsk.
- 462 - 10 v. o. - „an“ statt in.
-

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1872

Band/Volume: [25](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichnis. 786](#)